
KONTROLA STERILIZACE 
chemické indikátory 

BAG - Health Care GmbH, organizační složka,  Na Hlínách 17,Praha 8 - Kobylisy, PSČ: 182 00 
tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e-mail: info@bag -healthcare.cz, web: www.bag-healthcare.cz                                    

20 

BAG Cross-Checks P 
 
Chemický indikátor pro použití ve sterilizátorech sterilizujících plazmou peroxidu vodíku 

 
KATALOGOVÉ ČÍSLO: 7532 
POČET KS V BALENÍ: 250 
 
POPIS: 
Cross-Checks P jsou  proužky  z materiálu 
Tyvek® 100 x 15 mm, s nápisem CROSS-
CHECKS P, s anglickým podtextem, 
informujícím o barevné změně indikátoru ve 
sterilizátoru Sterrad ® . Na obou koncích 
proužku je v modré barvě písmeno „V“, 
k němuž směřuje vždy růžová šipka. V dolní 
části je nápis „SteriTec“ a uvedeno číslo šarže.  
 
Indikátor je zařazen do třídy 1 podle ČSN EN 
ISO 15882,  ČSN EN ISO 11140-1. 
 
POUŽITÍ: 
Proužek Cross-Checks P vložte spolu se 
sterilizovaným materiálem do sterilizátoru a 
odstartujte zvolený sterilizační program. 
Sterilizační cyklus probíhá ve výrobcem 

stanoveném čase: krátký cyklus 55 minut, 
dlouhý cyklus 75 minut. Po jeho skončení se 
indikátory hned vyhodnotí. 
 
HODNOCENÍ : 
Barevná změna písmen „V“ z modré na 
růžovou barvu šipek v čase 30 minut +/- 5 min 
prokazuje, že test byl vystaven účinkům 
plazmy peroxidu vodíku. 
Nedojde-li k úplné barevné změně nebo 
nedojde-li ke změně vůbec, pak proužek nebyl 
vystaven účinkům plazmy nebo nebyly splněny 
podmínky sterilizačního cyklu.   
 
SKLADOVÁNÍ:  
Při teplotě 10-38°C, relativní vlhkosti  30-60%. 
Není vhodné skladovat indikátory blízko 
oxidačních činidel, např.chlor, peroxid vodíku, 
kyselina octová aj. 
  
EXPIRACE:   2 roky od data výroby. 

 
 

  
INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




